
AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 301 DEL  15-09-2020

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE GENERALE DA PARTE DEL

COMUNE CAPOFILA DI ANTRODOCO: PROGETTO "CUNTI E

RACCONTI VELINO FESTIVAL. 3̂ EDIZIONE -RELATIVAMENTE

PAROLE".

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 8 del 03-07-2020 di attribuzione al sottoscritto delle
responsabilità di servizio;
VISTA la D.D. n. G08444 del 20.06.2019 della Regione Lazio, rettificata con D.D. n. G10127-
del 25.07.2019 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico  riservato ai comuni inseriti nel
cratere sismico e alle reti di detti comuni, con riferimento alle iniziative da svolgere in
collaborazione con gli organismi finanziati nell’ambito del FUS per il Lazio e nel quale Avviso
rettificato gli eventi devono essere compresi dal 01.08.2019 al 31.03.2020;
VISTA la propria deliberazione di G.M. n. 97/2019 con la quale il Comune di Antrodoco,-
capofila in aggregazione con il Comune di Borgo Velino, ha avanzato istanza di contributo per
il progetto denominato “Cunti e Racconti Velino Festival 3̂ edizione – Relativamente parole"
pari ad € 46.000,00, sul costo complessivo del progetto pari ad € 51.200,00;
RICHIAMATA la nota della Regione Lazio protocollo n. 27518 del 13.01.2020 e ricevuta al-
protocollo del Comune di Antrodoco con n. 356 del 14.01.2020 con la quale la Regione Lazio
comunica la formale assegnazione del contributo pari ad € 46.000,00 per il progetto denominato
Cunti e Racconti Velino Festival- 3̂ edizione – Relativamente Parole;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 24 del 17.02.2020 recante quale-
oggetto “Cunti e Racconti Velino Festival. 3̂ edizione: Relativamente parole. Anticipazione di
cassa.”;
PRESO ATTO del crono programma di cui alla citata deliberazione di Giunta Municipale n. 97-
del 19.7.2019, così come modificato, integrato e comunicato alla competente struttura regionale
in virtù della proroga per la realizzazione degli eventi concessa sino al 30-06-2020 a causa
dell’emergenza sanitaria COVID-19 e per effetto della D.D n.G02786/2020;

Preso atto, altresì, che nel corso del Festival si sono verificate alcune modiche economie di spesa
all’interno dei costi generalmente preventivati che sono state comunque destinate alle necessità per
la buona riuscita delle manifestazioni e nel pieno rispetto del budget complessivo, ma soprattutto in
osservanza dei dispositivi contenuti nelle normative nazionali e regionali afferenti la tutela della
salute nella prevenzione dal contagio da COVID-19 ;

Viste:

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.301 del 15-09-2020 -
Pag. 1- COMUNE DI ANTRODOCO



la determinazione n. 135 del 07-09-2020 inoltrata dal Comune di Borgo Velino con la
quale si è proceduto all’approvazione della rendicontazione delle spese sostenute pari a
complessivi € 18.503,45;

la determinazione n.300 del 15-09-2020 del Comune di Antrodoco con la quale si è
proceduto all’approvazione della rendicontazione delle spese sostenute pari a complessivi €
18.429,78;

Preso atto che come Comune Capofila sono state sostenute alcune spese generali del Progetto
relative all’ospitalità, pubblicità, comunicazione e logistica per un costo complessivo di €
14.345,20;

Ritenuto necessario con il presente atto approvare la totale rendicontazione delle spese
complessivamente sostenute dai due singoli Comuni coinvolti nel progetto pari ad €  36.933,23 e
quelle delegate sostenute dal Comune di Antrodoco in qualità di Comune Capofila pari ad €
14.345,20 per un totale complessivo di € 51.278,43;

Ritenuto, dunque, di dover approvare il rendiconto analitico  in qualità di Comune Capofila delle
spese complessivamente sostenute per la realizzazione generale del Festival indicato in oggetto,
così come riportato negli allegati alla presente determinazione composti dai quadri riassuntivi e
dalle schede delle spese relative a ciascun singolo Comune;

Atteso pertanto che la spesa totale generale per la realizzazione del progetto “Cunti e
Racconti – Velino Festival”. 3̂edizione Relativamente Parole, ammonta a complessivi €
51.278,43;

Considerato che la rendicontazione finale, deve essere trasmessa dal Comune di Antrodoco in
qualità di Comune Capofila alla Regione Lazio;

DETERMINA

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di approvare, come approva, le rendicontazioni prodotte dai Comuni di Antrodoco e2.
Borgo Velino ed Antrodoco -Capofila così come indicate nei rendiconti consuntivi rimessi ed
allegati al presente provvedimento, per un importo totale della spesa sostenuta pari a
complessivi €  51.278,43.

Di approvare, così come approva, in qualità di Comune Capofila, la rendicontazione finale3.
delle spese complessivamente sostenute per la realizzazione generale del progetto “Cunti e
Racconti – Velino Festival”. 3̂edizione Relativamente Parole” (D.D. n. G08444 del
20.06.2019 della Regione Lazio, rettificata con D.D. n. G10127 del 25.07.2019 e D.D.n.G02786
del 16.03.2020), come da Rendiconto Consuntivo Generale allegato, pari ad € 51.278,43.

Di trasmettere il seguente atto alla Regione Lazio mediante le seguenti pec:4.
spettacolodalvivo@regione.lazio.legalmail.it e cultura@regione.lazio.legalmail.it

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.301 del 15-09-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO

mailto:spettacolodalvivo@regione.lazio.legalmail.it
mailto:cultura@regione.lazio.legalmail.it


DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     16-09-2020     R.A. n°  658

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 16-09-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 16-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.301 del 15-09-2020 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


